
 
 

1 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Stefania Spada 
AFORM - SETTORE SERVIZI DIDATTICI INGEGNERIA-ARCHITETTURA 
Viale del Risorgimento, 2 | 40136 Bologna | Italia | Tel. +39 051 2093735 | didattica.ingegneria-architettura@unibo.it 
 

 

OGGETTO: DISPOSIZIONE DI APPROVAZIONE ATTI, GRADUATORIE E ASSEGNAZIONE - BANDO DI SELEZIONE 
PER TITOLI E COLLOQUIO PER ASSEGNI DI TUTORATO - SETTORE SERVIZI DIDATTICI INGEGNERIA-
ARCHITETTURA DELL’UNIVERSITÀ DI BOLOGNA PER L’ANNO ACCADEMICO 2024/25 
 

LA DIRIGENTE 
 

Visto  il D.lgs. n. 165/2001, ss.mm.ii., con particolare riguardo all’art. 4 comma 2, in relazione 
all'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi di competenza dirigenziale secondo cui 
“Ai dirigenti spetta l'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti 
che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e 
amministrativa mediante autonomi poteri di spesa di organizzazione delle risorse umane, 
strumentali e di controllo. Essi sono responsabili in via esclusiva dell'attività amministrativa, 
della gestione e dei relativi risultati”;  

Visto  il D.M. n. 270/2004 “Modifiche al regolamento recante norme concernenti l’autonomia 
didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell’università e della ricerca 
scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509”; 

Vista la Legge n. 341/1990, “Riforma degli ordinamenti didattici universitari” con particolare 
riguardo all’art. 13, in relazione alle attività di tutorato; 

Visto il D.P.R. n. 445/2000, “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa. (Testo A)”, in particolare l’art. 3, commi 2 e 3, in relazione 
alle disposizioni per i cittadini di Stati non appartenenti all'Unione, regolarmente soggiornanti 
in Italia, o autorizzati a soggiornare nel territorio dello Stato e gli artt. 46 e 47, in relazione 
all’autocertificazione dei titoli accademici e professionali per i cittadini italiani e dell'Unione 
Europea; 

Vista la Legge n.  170/2003, “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 9 maggio 
2003, n. 105, recante disposizioni urgenti per le università e gli enti di ricerca”, in particolare 
l’art. 1, lett. b) in relazione all’assegnazione agli studenti iscritti capaci e meritevoli di assegni 
per l'incentivazione delle attività di tutorato di cui all'articolo 13 della Legge 341/1990, nonché 
per le attività didattico-integrative, propedeutiche e di recupero; 

Visto il D.M. n. 198/2003, “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 9 maggio 
2003, n. 105, recante disposizioni urgenti per le università e gli enti di ricerca”, con particolare 
riguardo all’art. 2 per le iniziative a sostegno degli studenti universitari; 

Visto il D.M. n. 1170/2024, “Criteri di riparto del Fondo di Finanziamento Ordinario (FFO) delle 
Università Statali e dei Consorzi interuniversitari per l'anno 2024” con cui è stata disposta 
l’assegnazione all’Ateneo di Bologna della quota del Fondo Giovani 2024 finalizzata 
all’incentivazione delle attività di tutorato; 

Richiamati  
- lo Statuto dell’Università approvato con Decreto Rettorale n. 1203/2011, e modificato, da 

ultimo, con Decreto Rettorale n. 236/2024; 
- il Regolamento Didattico di Ateneo redatto ai sensi della Legge n. 240/2010 e dello Statuto di 

Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 1230/2011 ss.mm.ii., adeguato da ultimo al 
Decreto ministeriale n. 96/2023 con D.R. n. 1688/2023; 

mailto:didattica.ingegneria-architettura@unibo.it


 
 

2 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Stefania Spada 
AFORM - SETTORE SERVIZI DIDATTICI INGEGNERIA-ARCHITETTURA 
Viale del Risorgimento, 2 | 40136 Bologna | Italia | Tel. +39 051 2093735 | didattica.ingegneria-architettura@unibo.it 
 

 

- Regolamento di Ateneo sugli assegni di tutorato ex art. 1 lettera b) L. 170/2003, emanato con 
D.R. n.869/2015 e ss.mm.ii.; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 7154/2022, prot. n. 304643 del 11/11/2022, relativo alla 
riorganizzazione dell’Amministrazione generale con attribuzione all’Area Formazione e 
Dottorato – AFORM e alle Aree di Campus delle competenze inerenti al supporto ai Corsi di 
Studio e alla loro gestione amministrativa; 

- la Disposizione Dirigenziale di conferimento di incarico di funzione dirigenziale – Dirigente 
dell’Area Formazione e Dottorato AFORM – alla dott.ssa Alice Trentini per il periodo dal 
01/01/2023 fino al 31/12/2025 - Rep. n. 8068/2022 Prot. n. 0389744 del 15 dicembre 2022; 

- la disposizione dirigenziale Prot. n. 257908 del 03/09/2024 – Rep. 5054/2024 di conferimento 
della delega di firma alla Responsabile del Settore Servizi Didattici “Ingegneria-Architettura”, 
dott.ssa Stefania Spada; 

- il Provvedimento Dirigenziale 3129/2024 Prot. n. 142197 del 22/05/2024 che dispone la 
ripartizione del finanziamento ministeriale di cui al D.M. 809/2023 finalizzato 
all’incentivazione delle attività di tutorato; 

- la Disposizione Dirigenziale Prot. n. 0361421 del 14/11/2024 Rep. Provvedimenti dirigenziali 
6699/2024 con cui è disposta l’emanazione dei bandi di selezione per titoli e colloquio per 
assegni di tutorato per l’anno accademico 2024/25 per le esigenze dei Dipartimenti DA, DEI, 
DICAM, DIN, DISI e del Settore Servizi Didattici Ingegneria-Architettura e contestualmente la 
nomina delle rispettive Commissioni di valutazione per i suddetti bandi; 

- gli atti, di seguito riportati, delle Commissioni di valutazione relativi alla valutazione delle 
candidature del bando di cui ai punti precedenti e non avendo riscontrato alcuna irregolarità: 

- Comm. DA - Prot. n. 9965/2025 del 10/01/2025 Rep. Verbali 102/2025 
- Comm. DA Internaz. - Prot. n. 9893/2025 del 10/01/2025 Rep. Verbali 101/2025 
- Comm. DA POT Architettura - Prot. n. 22977 del 21/01/2025 Rep. Verbali 188/2025 
- Comm. DA POT NEED - Prot. n. 19217/2025 del 17/01/2025 Rep. Verbali 166/2025 
- Comm. DEI_250h - Prot. n. 395802/2024 del 13/12/2024 Rep. Verbali 5775/2024 
- Comm. DEI_150h - Prot. n. 395945/2024 del 13/12/2024 Rep. Verbali 5776/2024 
- Comm. DICAM - Prot. n. 14137/2025 del 13/01/2025 Rep. Verbali 123/2025 
- Comm. DIN - Prot. n. 403448/2024 del 19/12/2024 Rep. Verbali 5813/2024 
- Comm. DIN POT DIN - Prot. n. 403415/2024 del 19/12/2024 Rep. Verbali 5812/2024 
- Comm. DISI - Prot. n. 403467/2024 del 19/12/2024 Rep. Verbali 5814/2024 
- Comm. Internaz. Ingegneria-Architettura - Prot. n. 17082/2025 del 15/01/2025 Rep. 

Verbali 157/2025 
Considerata la necessità di individuare quanto prima gli/le studenti assegnatari/e così da avviare le attività 

di supporto ai Corsi di Studio per l’a.a. 2024/25 
 

DISPONE 
 

Art. 1  
Di approvare gli atti relativi ai bandi per l’attribuzione di assegni di tutorato per l’anno accademico 2024/25 
per le esigenze dei Dipartimenti DA, DEI, DICAM, DIN, DISI e del Settore Servizi Didattici Ingegneria-
Architettura (Prot. n. 0361421 del 14/11/2024 Rep. Provvedimenti dirigenziali 6699/2024) e 

mailto:didattica.ingegneria-architettura@unibo.it


 
 

3 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Stefania Spada 
AFORM - SETTORE SERVIZI DIDATTICI INGEGNERIA-ARCHITETTURA 
Viale del Risorgimento, 2 | 40136 Bologna | Italia | Tel. +39 051 2093735 | didattica.ingegneria-architettura@unibo.it 
 

 

contestualmente di attribuire suddetti assegni secondo l’ordine indicato nelle seguenti graduatorie di merito, 
che, per motivi di privacy, sono comprensive dei soli candidati idonei: 
 
Commissione DA – attribuzione di n. 2 assegni di tutorato per 250 ore ciascuno per le esigenze dei Corsi di 
Studio del Dipartimento di Architettura (DA) - (sede di Bologna) 
 

Posizione Esito Matricola Cognome Nome Punteggio 

1 Vincitore 0001179015 SCOGNAMILLO Vincenzo 85 

2 Vincitore 0001178998 OLIVER Leonardo 76 

3 Idoneo 0001180328 FONTANELLI Alessio 75 

4 Idonea 0001178750 CESARIS Greta 72 

5 Idonea 0001117500 DHITAL Sanskriti 20 

 
 
Commissione DA Internazionalizzazione – attribuzione di n. 1 assegno di tutorato per 250 ore per le esigenze 
del Dipartimento di Architettura (DA) per le attività legate all’internazionalizzazione - (sede di Bologna)  
 

Posizione Esito Matricola Cognome Nome Punteggio 

1 Vincitrice 0001179663 GARDINI  Matilde 90 

2 Idoneo 0001179015 SCOGNAMILLO Vincenzo 85 

 
 
Commissione DA POT Architettura – attribuzione di n. 1 assegno di tutorato per 100 ore per le esigenze del 
Dipartimento di Architettura (DA) nell’ambito delle attività legate al progetto POT_Architettura - (sede di 
Bologna)  
 

Posizione Esito Matricola Cognome Nome Punteggio 

1 Vincitrice 0001178437 PANZIERI Jamila 88 

 
 
 
  

mailto:didattica.ingegneria-architettura@unibo.it


 
 

4 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Stefania Spada 
AFORM - SETTORE SERVIZI DIDATTICI INGEGNERIA-ARCHITETTURA 
Viale del Risorgimento, 2 | 40136 Bologna | Italia | Tel. +39 051 2093735 | didattica.ingegneria-architettura@unibo.it 
 

 

Commissione DA POT NEED - attribuzione di n. 2 assegni di tutorato per 200 ore ciascuno per le esigenze 
del Dipartimento di Architettura (DA) nell’ambito delle attività legate al progetto POT_NEED - (sede di 
Bologna)  
 

Posizione Esito Matricola Cognome Nome Punteggio 

1 Vincitrice 0001181228 PONTEDURO Irene Maria 
Caterina 

85 

2 Vincitrice 0001178750 CESARIS Greta 84 

3 Idonea 0001123612 FUSILLO Daniela 83 

4 Idonea 0001178207 VALENTINI Giorgia 82 

5 Idonea 0001105477 TUCCI Francesca 80 

 
 
Commissione DEI_250h – l’attribuzione di n. 3 assegni di tutorato per 250 ore ciascuno, per le esigenze dei 
Corsi di Studio del Dipartimento di Ingegneria dell’energia elettrica e dell’informazione “Guglielmo 
Marconi” (DEI) - (sede di Bologna) 
 

Posizione Esito Matricola Cognome Nome Punteggio 

1 Vincitore 0001169229 DI MEO Federico 70 (precede per minore età) 

2 Vincitrice 0001120014 BETTINI Giorgia 70 (precede per minore età) 

3 Vincitore 0001148565 LOMBARDI Vincenzo 70 

4 Idoneo 0001147909 MASSARINI Filippo 65 (precede per minore età) 

5 Idoneo 0001167924 LEGNINI Riccardo 65 

6 Idoneo 0001119944 MEDICO Giorgio 53 

Il punteggio minimo stabilito dalla commissione per il conseguimento dell’idoneità è pari a 50. 
 
Commissione DEI_150h - attribuzione di n. 3 assegni di tutorato per 150 ore ciascuno, per le esigenze dei 
Corsi di Studio del Dipartimento di Ingegneria dell’energia elettrica e dell’informazione “Guglielmo 
Marconi” (DEI) - (sede di Bologna)  
 

Posizione Esito Matricola Cognome Nome Punteggio 

1 Vincitore 0001190137 ARGNANI Andrea 70 (precede per minore età) 

2 Vincitore 0001147909 MASSARINI Filippo 70 (precede per minore età) 

3 Vincitore 0001169229 DI MEO Federico 70 

4 Idoneo 0001119944 MEDICO Giorgio 58,5 

5 Idoneo 0001132673 GERVASI Carlo Antonio Maria 56 

mailto:didattica.ingegneria-architettura@unibo.it


 
 

5 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Stefania Spada 
AFORM - SETTORE SERVIZI DIDATTICI INGEGNERIA-ARCHITETTURA 
Viale del Risorgimento, 2 | 40136 Bologna | Italia | Tel. +39 051 2093735 | didattica.ingegneria-architettura@unibo.it 
 

 

Il punteggio minimo stabilito dalla commissione per il conseguimento dell’idoneità è pari a 50. 
 
Commissione DICAM - attribuzione di n. 1 assegno di tutorato per 250 ore per le esigenze dei Corsi di 
Studio del Dipartimento di Ingegneria Civile, Chimica, Ambientale e dei Materiali (DICAM) - (sede di 
Bologna)  
 

Posizione Esito Matricola Cognome Nome Punteggio 

1 Vincitore 0001195743 BALDAZZI Marco 95 

2 Idonea 0001195149 STIPA Martina 94 

3 Idonea 0001191942 MEGNA Chiara Maria 87 

 
 
Commissione DIN - attribuzione di n. 6 assegni di tutorato per 250 ore ciascuno per le esigenze dei Corsi di 
Studio del Dipartimento di Ingegneria Industriale (DIN) - (sede di Bologna)  
 

Posizione Esito Matricola Cognome Nome Punteggio 

1 Vincitore 0001173242 BURZI Daniele 83 

2 Vincitrice 0001191980 MANDERIOLI Chiara 81,79 

3 Vincitore 0001190627 VESPASIANO Riccardo 80,27 

4 Vincitrice 0001189353 MINERVA Alessia 79,68 

5 Vincitrice 0001175282 MAGAGNOLI Chiara 77,93 

6 Vincitore 0001191741 SAVOLDELLI Mattia 77,68 

7 Idoneo 0001191292 MARINO Diego 77 

8 Idoneo 0001179553 INGRAMI Riccardo 74,34 

9 Idoneo 0001195264 SANTINI Federico 70,55 

10 Idonea 0001176801 HAJIMOLLA 
AHMADNARAGHI 

Hasti 69,41 

11 Idoneo 0001191692 OMICCIOLI Federico 68,79 

12 Idoneo 0001194085 FELLINI Giorgio 65,89 

13 Idoneo 0001145663 PERGAMO Tommaso 63 

14 Idoneo 0001180054 BORINO Marco 61,58 

 
 
  

mailto:didattica.ingegneria-architettura@unibo.it


 
 

6 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Stefania Spada 
AFORM - SETTORE SERVIZI DIDATTICI INGEGNERIA-ARCHITETTURA 
Viale del Risorgimento, 2 | 40136 Bologna | Italia | Tel. +39 051 2093735 | didattica.ingegneria-architettura@unibo.it 
 

 

Commissione DIN POT DIN - attribuzione di n. 2 assegni di tutorato per 100 ore ciascuno per le esigenze del 
Dipartimento di Ingegneria industriale (DIN) per le attività legate al progetto POT_DIN - (sede di Bologna)  
 

Posizione Esito Matricola Cognome Nome Punteggio 

1 Vincitrice 0001193865 RISIGLIONE Giulia 81,45 

2 Vincitrice 0001176801 HAJIMOLLA 
AHMADNARAGHI 

Hasti 79,41 

3 Idonea 0001189353 MINERVA Alessia 77,68 

4 Idoneo 0001145657 BONVICINI Francesco 77 

5 Idoneo 0001191692 OMICCIOLI Federico 76,79 

6 Idoneo 0001195264 SANTINI Federico 75,55 

7 Idoneo 0001194085 FELLINI Giorgio 70,89 

8 Idoneo 0001145663 PERGAMO Tommaso 69 

9 Idoneo 0001194773 PIOVACCARI Samuele 66,55 

10 Idoneo 0001145843 BARBAGALLO Giovanni 61 

11 Idoneo 0001170693 ALOISI Diego 50,89 

 
 
Commissione DISI - attribuzione di n. 1 assegno di tutorato per 250 ore ciascuno per le esigenze dei Corsi di 
Studio del Dipartimento di Informatica – Scienza e Ingegneria (DISI) - (sede di Bologna)  
 

Posizione Esito Matricola Cognome Nome Punteggio 

1 Vincitrice 0001173137 DORNESCU Andreea 98 

2 Idoneo 0001169261 SCAVELLO Giorgio 97 

3 Idonea 0001168764 SAEIDMEHR Maryam 87 

4 Idonea 0001173184 KENNA Martina 82 

5 Idonea 0001130689 KEFALI Luwam Major 76 

6 Idonea 0001143250 WORETA Hilina Fissha 75 

7 Idonea 0001157061 BIRUNGI Jeanritah Roenah 70 

8 Idonea 0001153604 BAIG Alina 60 (precede per minore età) 

9 Idoneo 0001154242 MUKHOPADHYAY Arnab 60 

 
  

mailto:didattica.ingegneria-architettura@unibo.it


 
 

7 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Stefania Spada 
AFORM - SETTORE SERVIZI DIDATTICI INGEGNERIA-ARCHITETTURA 
Viale del Risorgimento, 2 | 40136 Bologna | Italia | Tel. +39 051 2093735 | didattica.ingegneria-architettura@unibo.it 
 

 

Commissione Internaz. Ingegneria-Architettura - attribuzione di n. 1 assegno di tutorato per 250 ore per le 
esigenze del Settore Servizi Didattici Ingegneria-Architettura per le attività legate all’internazionalizzazione - 
(sede di Bologna)  
 

Posizione Esito Matricola Cognome Nome Punteggio 

1 Vincitore 0001119785 RAHMAN Azizur 85 

2 Idonea 0001179663 GARDINI  Matilde 84 

3 Idoneo 0001169386 RAMBALDI Ivo 79 

4 Idonea 0001189420 MEFFE Marianna 65 

5 Idonea 0001178437 PANZIERI Jamila 62 

6 Idonea 0001085549 POUDEL Shrinija 61,5 

7 Idonea 0001143250 WORETA Hilina Fissha 59 

8 Idonea 0001118789 IZADINEJAD Fatemeh 56,5 

9 Idonea 0001117500 DHITAL Sanskriti 54 

10 Idoneo 0001145732 SAJJANSHETTAR Manojkumar 
Ravikumar 

53 (precede per minore età) 

11 Idoneo 0001109709 THAPALIYA Mahendra 53 

12 Idoneo 0001111970 MOIN Rabbia 52 

Il punteggio minimo stabilito dalla commissione per il conseguimento dell’idoneità è pari a 50. 
 
Responsabile del procedimento è la Responsabile del Settore Servizi didattici Ingegneria-Architettura 
dell’Università di Bologna, Dott.ssa Stefania Spada. 
 

 
 
 
 

Per la Dirigente AFORM 
Dott.ssa Alice Trentini 

la Responsabile del Settore didattico delegata 
Dott.ssa Stefania Spada 

(f.to digitalmente) 
 

 
 
 
 
Avverso al presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR di Bologna nel termine di 60 gg. o in alternativa 
ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 gg. 

mailto:didattica.ingegneria-architettura@unibo.it

		2025-01-31T13:27:21+0000
	Stefania Spada




